
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2023-068

PUBLIÉ LE  1 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement /

R20-2023-08-30-00001 - AP A Rinascita SEDD 159 11484? 217 2500? (4 pages) Page 3

R20-2023-08-30-00008 - AP ATTRAZI DD 217 5000? (4 pages) Page 8

R20-2023-08-30-00007 - AP CPIE A Rinascita Jardins Partagés 217 3177? (4

pages) Page 13

R20-2023-08-30-00006 - AP CPIE A Rinascita Zabeilles 217 1000? (4 pages) Page 18

R20-2023-08-30-00005 - AP CRCC formation membres 159 3000? (4 pages) Page 23

R20-2023-08-30-00003 - AP Mare Vivu E3D 159 7200? (4 pages) Page 28

R20-2023-08-30-00004 - AP Paese d'Avvene AnimationDD 159 19614? (4

pages) Page 33

R20-2023-08-30-00002 - AP Qualitair Scolaria 217 5000? (4 pages) Page 38

Agence Régionale de Santé de Corse /

R20-2023-05-22-00010 - ARRETE ARS n° 2023 � 230 du 22 mai 2023 portant

nomination de représentants des usagers 

dans la commission des usagers

de la polyclinique de Furiani

 (1 page) Page 43

R20-2023-04-06-00007 - Arrêté ARS N°2023-130 du 6 avril 2023 portant

nomination de représentants des usagers dans la commission des usagers

du centre hospitalier intercommunal de Corte -Tattone (1 page) Page 45

R20-2023-04-06-00006 - Arrêté N°2023-129  du 6 avril portant nomination

de représentants des usagers dans la commission des usagers de la clinique

LA PALMOLA (1 page) Page 47

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-08-18-00001 - Arrêté N°ARS/2023/504 du 18 août 2023 Portant

suspension temporaire et partielle de l�autorisation de l�activité de soins

de suites et de réadaptation accordée à l� EURL « La Palmola » (2 pages) Page 49

R20-2023-08-24-00001 - Décision ARS de Corse n° 2023-506  portant

maintien de la suspension du délai d�instruction de la demande de

renouvellement de l�autorisation  

de la pharmacie à usage intérieur de la

polyclinique de Furiani

Et 

maintien de la suspension de l�autorisation

de l�activité de préparation des dispositifs médicaux stériles 

 (5 pages) Page 52

R20-2023-08-23-00001 - portant modification des membres de la

commission régionale de coordination des actions de l�Agence Régionale

de Santé et de l�Assurance Maladie en Corse (2 pages) Page 58

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille /

R20-2023-08-29-00001 - RAA 2023-08-29  Arrêté modificatif-4 CAF 2B (3

pages) Page 61

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Bureau du Cabinet

R20-2023-08-29-00002 - ART MEDAILLES JSEA PROMOTION 14072023 (2

pages) Page 65

2



 Direction Régionale de l'Environnement de

l'Aménagement et du Logement

R20-2023-08-30-00001

AP A Rinascita SEDD 159 11484? 217 2500?

 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00001 - AP A Rinascita SEDD 159 11484?

217 2500? 3



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00001 - AP A Rinascita SEDD 159 11484?

217 2500? 4



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00001 - AP A Rinascita SEDD 159 11484?

217 2500? 5



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00001 - AP A Rinascita SEDD 159 11484?

217 2500? 6



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00001 - AP A Rinascita SEDD 159 11484?

217 2500? 7



 Direction Régionale de l'Environnement de

l'Aménagement et du Logement

R20-2023-08-30-00008

AP ATTRAZI DD 217 5000?

 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00008 - AP ATTRAZI DD 217 5000? 8



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00008 - AP ATTRAZI DD 217 5000? 9



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00008 - AP ATTRAZI DD 217 5000? 10



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00008 - AP ATTRAZI DD 217 5000? 11



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00008 - AP ATTRAZI DD 217 5000? 12



 Direction Régionale de l'Environnement de

l'Aménagement et du Logement

R20-2023-08-30-00007

AP CPIE A Rinascita Jardins Partagés 217 3177?

 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00007 - AP CPIE A Rinascita Jardins

Partagés 217 3177? 13



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00007 - AP CPIE A Rinascita Jardins

Partagés 217 3177? 14



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00007 - AP CPIE A Rinascita Jardins

Partagés 217 3177? 15



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00007 - AP CPIE A Rinascita Jardins

Partagés 217 3177? 16



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00007 - AP CPIE A Rinascita Jardins

Partagés 217 3177? 17



 Direction Régionale de l'Environnement de

l'Aménagement et du Logement

R20-2023-08-30-00006

AP CPIE A Rinascita Zabeilles 217 1000?

 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00006 - AP CPIE A Rinascita Zabeilles

217 1000? 18



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00006 - AP CPIE A Rinascita Zabeilles

217 1000? 19



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00006 - AP CPIE A Rinascita Zabeilles

217 1000? 20



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00006 - AP CPIE A Rinascita Zabeilles

217 1000? 21



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00006 - AP CPIE A Rinascita Zabeilles

217 1000? 22



 Direction Régionale de l'Environnement de

l'Aménagement et du Logement

R20-2023-08-30-00005

AP CRCC formation membres 159 3000?

 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00005 - AP CRCC formation membres

159 3000? 23



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00005 - AP CRCC formation membres

159 3000? 24



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00005 - AP CRCC formation membres

159 3000? 25



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00005 - AP CRCC formation membres

159 3000? 26



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00005 - AP CRCC formation membres

159 3000? 27



 Direction Régionale de l'Environnement de

l'Aménagement et du Logement

R20-2023-08-30-00003

AP Mare Vivu E3D 159 7200?

 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00003 - AP Mare Vivu E3D 159 7200? 28



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00003 - AP Mare Vivu E3D 159 7200? 29



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00003 - AP Mare Vivu E3D 159 7200? 30



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00003 - AP Mare Vivu E3D 159 7200? 31



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00003 - AP Mare Vivu E3D 159 7200? 32



 Direction Régionale de l'Environnement de

l'Aménagement et du Logement

R20-2023-08-30-00004

AP Paese d'Avvene AnimationDD 159 19614?

 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00004 - AP Paese d'Avvene

AnimationDD 159 19614? 33



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00004 - AP Paese d'Avvene

AnimationDD 159 19614? 34



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00004 - AP Paese d'Avvene

AnimationDD 159 19614? 35



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00004 - AP Paese d'Avvene

AnimationDD 159 19614? 36



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00004 - AP Paese d'Avvene

AnimationDD 159 19614? 37



 Direction Régionale de l'Environnement de

l'Aménagement et du Logement

R20-2023-08-30-00002

AP Qualitair Scolaria 217 5000?

 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00002 - AP Qualitair Scolaria 217 5000? 38



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00002 - AP Qualitair Scolaria 217 5000? 39



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00002 - AP Qualitair Scolaria 217 5000? 40



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00002 - AP Qualitair Scolaria 217 5000? 41



 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2023-08-30-00002 - AP Qualitair Scolaria 217 5000? 42



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-05-22-00010

ARRETE ARS n° 2023 � 230 du 22 mai 2023

portant nomination de représentants des

usagers 

dans la commission des usagers de la

polyclinique de Furiani

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-05-22-00010 - ARRETE ARS n° 2023 � 230 du 22 mai 2023 portant nomination de

représentants des usagers 

dans la commission des usagers de la polyclinique de Furiani

43



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-05-22-00010 - ARRETE ARS n° 2023 � 230 du 22 mai 2023 portant nomination de

représentants des usagers 

dans la commission des usagers de la polyclinique de Furiani

44



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-04-06-00007

Arrêté ARS N°2023-130 du 6 avril 2023 portant

nomination de représentants des usagers dans la

commission des usagers du centre hospitalier

intercommunal de Corte -Tattone

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-04-06-00007 - Arrêté ARS N°2023-130 du 6 avril 2023 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers du centre hospitalier intercommunal de Corte -Tattone 45



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-04-06-00007 - Arrêté ARS N°2023-130 du 6 avril 2023 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers du centre hospitalier intercommunal de Corte -Tattone 46



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-04-06-00006

Arrêté N°2023-129  du 6 avril portant nomination

de représentants des usagers dans la commission

des usagers de la clinique LA PALMOLA

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-04-06-00006 - Arrêté N°2023-129  du 6 avril portant nomination de représentants des

usagers dans la commission des usagers de la clinique LA PALMOLA 47



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-04-06-00006 - Arrêté N°2023-129  du 6 avril portant nomination de représentants des

usagers dans la commission des usagers de la clinique LA PALMOLA 48



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-08-18-00001

Arrêté N°ARS/2023/504 du 18 août 2023 Portant

suspension temporaire et partielle de

l�autorisation de l�activité de soins de suites et

de réadaptation accordée à l� EURL « La Palmola

»

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-18-00001 - Arrêté N°ARS/2023/504 du 18 août 2023 Portant suspension temporaire

et partielle de l�autorisation de l�activité de soins de suites et de réadaptation accordée à l� EURL « La Palmola » 49



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-18-00001 - Arrêté N°ARS/2023/504 du 18 août 2023 Portant suspension temporaire

et partielle de l�autorisation de l�activité de soins de suites et de réadaptation accordée à l� EURL « La Palmola » 50



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-18-00001 - Arrêté N°ARS/2023/504 du 18 août 2023 Portant suspension temporaire

et partielle de l�autorisation de l�activité de soins de suites et de réadaptation accordée à l� EURL « La Palmola » 51



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-08-24-00001

Décision ARS de Corse n° 2023-506  portant

maintien de la suspension du délai d�instruction

de la demande de renouvellement de

l�autorisation  

de la pharmacie à usage intérieur de la

polyclinique de Furiani

Et 

maintien de la suspension de l�autorisation de

l�activité de préparation des dispositifs

médicaux stériles 

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-24-00001 - Décision ARS de Corse n° 2023-506  portant maintien de la suspension

du délai d�instruction de la demande de renouvellement de l�autorisation  

de la pharmacie à usage intérieur de la polyclinique de Furiani

Et 

maintien de la suspension de l�autorisation de l�activité de préparation des dispositifs médicaux stériles 

52



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-24-00001 - Décision ARS de Corse n° 2023-506  portant maintien de la suspension

du délai d�instruction de la demande de renouvellement de l�autorisation  

de la pharmacie à usage intérieur de la polyclinique de Furiani

Et 

maintien de la suspension de l�autorisation de l�activité de préparation des dispositifs médicaux stériles 

53



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-24-00001 - Décision ARS de Corse n° 2023-506  portant maintien de la suspension

du délai d�instruction de la demande de renouvellement de l�autorisation  

de la pharmacie à usage intérieur de la polyclinique de Furiani

Et 

maintien de la suspension de l�autorisation de l�activité de préparation des dispositifs médicaux stériles 

54



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-24-00001 - Décision ARS de Corse n° 2023-506  portant maintien de la suspension

du délai d�instruction de la demande de renouvellement de l�autorisation  

de la pharmacie à usage intérieur de la polyclinique de Furiani

Et 

maintien de la suspension de l�autorisation de l�activité de préparation des dispositifs médicaux stériles 

55



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-24-00001 - Décision ARS de Corse n° 2023-506  portant maintien de la suspension

du délai d�instruction de la demande de renouvellement de l�autorisation  

de la pharmacie à usage intérieur de la polyclinique de Furiani

Et 

maintien de la suspension de l�autorisation de l�activité de préparation des dispositifs médicaux stériles 

56



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-24-00001 - Décision ARS de Corse n° 2023-506  portant maintien de la suspension

du délai d�instruction de la demande de renouvellement de l�autorisation  

de la pharmacie à usage intérieur de la polyclinique de Furiani

Et 

maintien de la suspension de l�autorisation de l�activité de préparation des dispositifs médicaux stériles 

57



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-08-23-00001

portant modification des membres de la

commission régionale de coordination des

actions de l�Agence Régionale de Santé et de

l�Assurance Maladie en Corse

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-23-00001 - portant modification des membres de la commission régionale de

coordination des actions de l�Agence Régionale de Santé et de l�Assurance Maladie en Corse 58



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-23-00001 - portant modification des membres de la commission régionale de

coordination des actions de l�Agence Régionale de Santé et de l�Assurance Maladie en Corse 59



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-23-00001 - portant modification des membres de la commission régionale de

coordination des actions de l�Agence Régionale de Santé et de l�Assurance Maladie en Corse 60



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R20-2023-08-29-00001

RAA 2023-08-29  Arrêté modificatif-4 CAF 2B

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-08-29-00001 - RAA 2023-08-29  Arrêté modificatif-4 CAF 2B 61



Page 1 

Arrêté modificatif n° 09CAF2022-4 du 21 août 2023 

Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse 

 

 

 

 
 

Arrêté modificatif n° 09CAF2022-4 du 29 août 2023 

portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la 

Haute-Corse 

 
Le ministre de la santé et de la prévention et la ministre des solidarités et des familles 

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie 

des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu  l’arrêté n°09CAF2022 du 28 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 

Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Corse ; 

Vu les arrêtés modificatif n° 09CAF2022-1 du 8 juillet 2022, n° 09CAF2022-2 du 13 juillet 2022 et n° 

09CAF2022-3 du 07 février 2023 portant modification de la composition du conseil d’administration de la 

Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse ; 

Vu  la demande de désignation au conseil d’administration de la Confédération Générale du Travail - Force 

Ouvrière CGT-FO; 

ARRETE : 
  

Article 1er  
  

La composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse est modifiée 

comme suit :  
 

En tant que représentants des assurés sociaux : 

 
Sur demande de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière CGT-FO 

 
Titulaire  Mme BELLEC Valérie en remplacement de Mme CALENDINI Claire 

Suppléant  M. CHIAVERINI Cyril Ivan en remplacement de M. SPAZZOLA Daniel 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 
 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la 

Région Corse. 

 

Fait à Marseille, le 29 août 2023 

 

Le ministre de la santé et de la prévention et la     

ministre des solidarités et des familles 

Pour les ministres et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale 

de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

 
 
 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-08-29-00001 - RAA 2023-08-29  Arrêté modificatif-4 CAF 2B 62



Page 2 

Arrêté modificatif n° 09CAF2022-4 du 21 août 2023 

Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse 

ssssss  

Nom Prénom

DUCREUX Louis

GHIZZO Vanina

CASTELLANI Gwenaëlle

GIANSILY Christelle

MAZEAU Sandrine

MILLELIRI Roland

MASON Séverine

Non désigné

BELLEC Valérie

GIANNUCCI Marie-Françoise

GIUDICELLI Marie-José

CHIAVERINI Cyril Ivan

Titulaire D'ULIVO Antoine

Suppléant TAFANELLI Marie-Pierre

Titulaire FERRETTI Jacques

Suppléant TRAVAGLINI Julie

BOUSQUET Guillaume

MILON Olivier

MASSON Paul

VILLA Jean-Paul

BONAVITA Jacques-Yves

PETRETTI Raymond

Non désigné

Non désigné

Titulaire PIACENTINI Mireille

Suppléant Non désigné

Titulaire FERACCI Daniel

Suppléant GUALTIERI Monique

Titulaire PASQUALINI Antoine Philippe

Suppléant Non désigné

Titulaire MORI Elisabeth

Suppléant GOULEY Aymeric

FABRETTI Philippe

GUILAUME-CHIARI Marie-Isabelle

MORACA Marie-France

VERDONI Joëlle

CACCIAGUERRA Nathalie

CAMBON Thierry

CHAUME Nathalie

GUIDICELLI Bruna

BALDACCI Marc

GIOVANNANGELI Madeleine

GIUDICELLI François

PIOVESANA Xavière

Dernière(s) modification(s) 19/07/2023

Dernière mise à jour : 19/07/2023

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CFDT

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Personnes qualifiées

Titulaire(s)

Suppléant(s)

UNAF / UDAF

En tant que 

Représentants des 

associations 

familiales :

U2P

CPME

U2P

FNAE

En tant que 

Représentants des 

travailleurs 

indépendants :

Titulaire(s)

CPME

Suppléant(s)

Organisations désignatrices

ANNEXE : 

Caisse d'allocations familiales de Haute-Corse

CFTC

CFE - CGC

En tant que 

Représentants des 

assurés sociaux :

MEDEF

Titulaire(s)

Suppléant(s)

En tant que 

Représentants des 

employeurs :

CGT

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CGT - FO

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-08-29-00001 - RAA 2023-08-29  Arrêté modificatif-4 CAF 2B 63



Page 3 

Arrêté modificatif n° 09CAF2022-4 du 21 août 2023 

Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse 

 
 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-08-29-00001 - RAA 2023-08-29  Arrêté modificatif-4 CAF 2B 64



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

R20-2023-08-29-00002

ART MEDAILLES JSEA PROMOTION 14072023

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - R20-2023-08-29-00002 - ART MEDAILLES JSEA PROMOTION 14072023 65



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - R20-2023-08-29-00002 - ART MEDAILLES JSEA PROMOTION 14072023 66



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - R20-2023-08-29-00002 - ART MEDAILLES JSEA PROMOTION 14072023 67


